
1 
 
 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΦΕΚ 3095 Β’ /19-06-2025 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ      
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ                Αθήνα, 17-06-2025 
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ      Αρ. πρωτ.: 161811 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ &  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
Τμήμα ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
 & ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
Ταχ. Δ/νση:    Σκαλιστήρη 19 & Πατησίων 207Α  
 ΤΚ 112 53  Αθήνα 
Πληροφορίες: Μελ. Τατούλης,   
 Βασ. Παπακανέλλου, 
 Ευαγ. Κουτσούκου  
Τηλ: 210-2124098, 
210-2124324,  
210-2124147 
e-mail :  mtatoulis@minagric.gr ,  

 vpapakanellou@minagric.gr,   
ekoutsoukou@minagric.gr  
 
      
ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 47699/19.02.2025 απόφασης του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός 

λεπτομερειών λειτουργίας και εφαρμογής της Παρέμβασης Π3-73-

2.3 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση / εμπορία και/ή 

ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων του Στρατηγικού Σχεδίου για την 

Κοινή Αγροτική Πολιτική της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027»» (Β’ 

805 και διόρθωση σφάλματος Β’ 1716) 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης 

Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α’ 

61) και ιδίως την παρ. 32 του άρθρου 63 αυτού. 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα, όπως κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α' 98), όπως 

διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

3. Τον ν. 2637/1998 «Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, 

Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού 

και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, 

mailto:mtatoulis@minagric.gr
mailto:vpapakanellou@minagric.gr
mailto:ekoutsoukou@minagric.gr
javascript:open_links('695044,366615')
javascript:open_fek_links('Α','98','2005')
javascript:open_links('695044,256677')
ΑΔΑ: 9ΒΕΖ4653ΠΓ-ΑΕΦ



2 
 
 

Γενικών Διευθύνσεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας και 

«Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης» Α.Ε. και άλλες διατάξεις» (Α΄200), ιδίως 

των άρθρων 13-29, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

(Α΄ 138), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄91). 

6. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων 

και Γενικών Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» ( 

Α΄100)  

7. Την υπ’ αριθ. 1040/28.03.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) Άμεσων Ενισχύσεων ΣΣ 

ΚΑΠ (Β’ 2179), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

8. Την υπ’ αριθ. 3506/18.12.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τις παρεμβάσεις 

αγροτικής ανάπτυξης του Στρατηγικού Σχεδίου για την Κοινή Αγροτική Πολιτική 

2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ)» (Β΄ 7144). 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη 

στήριξη των στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη 

μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την 

ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 

(ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την 

κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) 1305/2013 και (ΕΕ) 1307/2013 και ιδίως  το 

άρθρο 123 παρ. 4 αυτού (L 435). 

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη 

διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την 

κατάργηση του Κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 (L 435), όπως συμπληρώθηκε από 

τον κανονισμό (ΕΕ) 2022/1172 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου 

στην κοινή γεωργική πολιτική και την εφαρμογή και τον υπολογισμό των 

διοικητικών κυρώσεων για την αιρεσιμότητα.  

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων 

έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την 

ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 

95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων)(L119).  

12. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2290 της Επιτροπής της 21ης Δεκεμβρίου 

2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τις μεθόδους υπολογισμού των κοινών 

δεικτών εκροών και αποτελεσμάτων που καθορίζονται στο παράρτημα I του 

κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών σχεδίων που 

πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 

πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

ΑΔΑ: 9ΒΕΖ4653ΠΓ-ΑΕΦ



3 
 
 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) 

1305/2013 και (ΕΕ) 1307/2013 (L 458). 

13. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/129 της Επιτροπής της 21ης Δεκεμβρίου 

2021 για τον καθορισμό κανόνων για τα είδη Παρέμβασης που αφορούν τους 

ελαιούχους σπόρους, το βαμβάκι και τα υποπροϊόντα της οινοποίησης δυνάμει 

του κανονισμού (EE) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου και για τις απαιτήσεις ενημέρωσης, δημοσιότητας και προβολής 

σχετικά με τη στήριξη της Ένωσης και τα στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ (L 20). 

14. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1173 της Επιτροπής της 31ης Μαΐου 2022 

για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο 

σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην κοινή γεωργική πολιτική (L 183). 

15. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1475 της Επιτροπής της 6ης Σεπτεμβρίου 

2022 για τον καθορισμό λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 

2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά την 

αξιολόγηση των στρατηγικών σχεδίων για την ΚΓΠ και την παροχή πληροφοριών 

για σκοπούς παρακολούθησης και αξιολόγησης (L 232). 

16. Την υπ’ αριθ. C (2022) 8270 final/21.11.2022 Εκτελεστική Απόφαση της 

Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την έγκριση του στρατηγικού 

σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 2023-2027  σχετικά με την ενωσιακή στήριξη 

που χρηματοδοτείται από το ΕΓΤΕ και το ΕΓΤΑΑ για την ΚΑΠ, όπως ι ισχύει. 

17. Την υπ’ αριθ. 1016/24.03.2023 απόφαση Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ορισμός της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ως 
Ενδιάμεσου Φορέα (ΕΦ) Παρεμβάσεων του Πυλώνα ΙΙ του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 
και ανάθεση καθηκόντων σε αυτή» (ΑΔΑ : 6Σ9Μ4653ΠΓ-ΑΓΡ).  

18. Την  υπ’ αριθ. 198558 ΕΞ 2024/31.12.2024 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός των όρων, των 

προϋποθέσεων, και της διαδικασίας αναφορικά με τη λειτουργία του 

Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων 

(ΟΠΣΚΕ), όπως περιγράφεται στο άρθρο 56 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)». 

19. Το υπ’ αριθ. 21192/24.01.2025 έγγραφο Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ 

2023-2027 της Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης  και Τροφίμων «Οδηγίες γα τη διασφάλιση 

περί μη σύγκρουσης συμφερόντων στο πλαίσιο του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 στο 

ΟΠΣΚΕ». 

20. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας θεσπίζεται νέα διοικητική 

διαδικασία με επίσημο τίτλο «Λειτουργία και εφαρμογή της Παρέμβασης Π3-73-

2.3 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση / εμπορία και/ή ανάπτυξη 

γεωργικών προϊόντων του Στρατηγικού Σχεδίου για την Κοινή Αγροτική Πολιτική 

της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027»». 

21. Την υπ’ αρ. 2824/03-10-2023 απόφαση του Προέδρου της Επιτροπής 

Παρακολούθησης ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 «Απόφαση 1ης Γραπτής διαδικασίας για τη 

διαβούλευση της 1ης Τροποποίησης του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 

Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027, των κριτηρίων επιλογής της Παρέμβασης Π3-77-

ΑΔΑ: 9ΒΕΖ4653ΠΓ-ΑΕΦ



4 
 
 

1.1 και του Πίνακα Συμμόρφωσης των παρεμβάσεων του ΣΣ ΚΑΠ με τον Χάρτη 

Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της ΕΕ». 

22. Την υπ’ αριθ. 47699/19.02.2025  απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Καθορισμός λεπτομερειών λειτουργίας και εφαρμογής της 

Παρέμβασης Π3-73-2.3 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση / εμπορία και/ή 

ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων του Στρατηγικού Σχεδίου για την Κοινή 

Αγροτική Πολιτική της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027»» (Β’ 805 και διόρθωση 

σφάλματος Β’ 1716), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 97378/10.04.2025 

(Β’ 1837) απόφαση και ισχύει. 

23. Τo υπ’ αριθ. 147357/03.06.2025  έγγραφo της Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών 

Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης  και Τροφίμων. 

24. Τo υπ’ αριθ. 153799/10.06.2025  έγγραφo της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΣΣ 

ΚΑΠ 2023-2027 της Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης  και Τροφίμων. 

25. Το υπ’ αριθ. 38857/16.6.2025  έγγραφο του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 

Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε). 

26. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 47699/19.02.2025 απόφασης του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός λεπτομερειών λειτουργίας και 

εφαρμογής της Παρέμβασης Π3-73-2.3 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση / 

εμπορία και/ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων του Στρατηγικού Σχεδίου για την 

Κοινή Αγροτική Πολιτική της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027»» (Β’ 805 και διόρθωση 

σφάλματος Β’ 1716) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 97378/10.04.2025 (Β’ 

1837) απόφαση και ισχύει, ως εξής:  

 

Άρθρο 1 

1. Στο άρθρο 6 επέρχονται οι κάτωθι τροποποιήσεις: 

α) Η περ. στ) της παρ. 4 αντικαθίσταται ως εξής: 

«στ) Αγορά, μεταφορά και εγκατάσταση εξοπλισμού επεξεργασίας αποβλήτων 

(υγρών, στερών και αερίων) στις υφιστάμενες μονάδες ή στις υπό ίδρυση 

μονάδες μεταποίησης γεωργικών προϊόντων σύμφωνα με την παρ. 2 του 

άρθρου 5. Αγορά, μεταφορά και εγκατάσταση εξοπλισμού επεξεργασίας 

αποβλήτων (υγρών, στερεών και αερίων) ενισχύεται και ως μεμονωμένη 

δράση, αποκλειστικά σε υφιστάμενες μονάδες μεταποίησης γεωργικών 

προϊόντων,  σε όλους τους ενισχυόμενους  κλάδους σύμφωνα με την παρ. 2 

του άρθρου 5, με την προϋπόθεση ότι το παραγόμενο προϊόν 

επαναχρησιμοποιείται αποκλειστικά στην εν λόγω μονάδα και δεν αποτελεί 

προϊόν εμπορίας αυτής.» 

β) Η τελευταία πρόταση της υποπερ. i) της παρ. η) της παρ. 4 αντικαθίσταται ως 

εξής:  

ΑΔΑ: 9ΒΕΖ4653ΠΓ-ΑΕΦ



5 
 
 

«Το ύψος των δαπανών για την αγορά οχημάτων, δεν υπερβαίνει το 20% των 

συνολικών επιλέξιμων δαπανών της αίτησης στήριξης.» 

γ) Η παρ. ιβ) της παρ. 4 αντικαθίσταται ως εξής: 

«ιβ) Γενικές και άυλες δαπάνες, όπως αμοιβές αρχιτεκτόνων, μηχανικών, 

συμβολαιογράφων, δικηγόρων, συμβούλων, αμοιβές εκπόνησης μελετών για 

την περιβαλλοντική αδειοδότηση, τη μείωση αποτυπώματος άνθρακα, την 

οικονομική βιωσιμότητα και τη σκοπιμότητα. Οι δαπάνες αυτές είναι επιλέξιμες 

εφόσον συνδέονται άμεσα και κατ’ αποκλειστικότητα με την εκτέλεση της 

πράξης και είναι αναγκαίες για την προετοιμασία, την εκτέλεσή της ή/και την 

αποπληρωμή της. Το ύψος των γενικών και άυλων δαπανών συνολικά, δεν 

υπερβαίνει το 10% των συνολικών επιλέξιμων δαπανών της αίτησης στήριξης. 

Η αμοιβή του συμβούλου για την σύνταξη της αίτησης στήριξης και την 

παρακολούθηση της υλοποίησης της πράξης υπολογίζεται ως ποσοστό των 

συνολικών επιλέξιμων δαπανών της αίτησης στήριξης, με ανώτατο όριο:  

i. 3%  για αίτηση στήριξης από 400.001,00 ευρώ μέχρι 2.000.000,00 ευρώ, 

και  

ii. 2% για το επιπλέον ποσό της αίτησης στήριξης από 2.000.001,00 ευρώ 

μέχρι 5.000.000,00 ευρώ.» 

2. Στο άρθρο 7 επέρχεται η εξής τροποποίηση:  
α) Η παρ. 6 αντικαθίσταται ως εξής: 

«6. Για τις περιπτώσεις επενδυτικών δαπανών που στοχεύουν σε εξοικονόμηση 

ενέργειας μέσω εγκατάστασης κατάλληλου εξοπλισμού ή/και μέσω  

εγκατάστασης ΑΠΕ ή/και μέσω παρεμβάσεων στις κτηριακές εγκαταστάσεις,  

εξοικονόμηση ύδατος, μείωση εκπομπών αερίου του θερμοκηπίου και 

μείωση αποβλήτων, μεμονωμένα ή συνδυαστικά, σε ποσοστό από 20% και 

άνω των συνολικών επιλέξιμων δαπανών της αίτησης στήριξης, προβλέπεται 

η προσαύξηση της έντασης στήριξης της συγκεκριμένης δαπάνης κατά 10%, 

υπό τον όρο ότι η ανώτατη συνδυασμένη στήριξη δεν υπερβαίνει το μέγιστο 

ποσοστό που προβλέπεται από το άρθρο 73 παρ.4 του Κανονισμού (ΕΕ) 

2021/2115, όπως ισχύει.» 

3. Στο άρθρο 8 επέρχονται οι κάτωθι τροποποιήσεις : 
α) Η υποπερ. ii) της παρ. α) της παρ. 1 αντικαθίσταται ως εξής:  

«ii. νομικά πρόσωπα, αγροτικούς συνεταιρισμούς, αγροτικές εταιρικές 

συμπράξεις, αναγκαστικούς συνεταιρισμούς, ενώσεις αναγκαστικών 

συνεταιρισμών, ανώνυμες εταιρείες των οποίων η πλειοψηφία των μετοχών 

ανήκει σε αγροτικούς συνεταιρισμούς, ομάδες παραγωγών, οργανώσεις 

παραγωγών, συγχωνεύσεις οργανώσεων παραγωγών,  ενώσεις οργανώσεων 

παραγωγών, που έχουν συσταθεί έως την ημερομηνία οριστικοποίησης στο 

ΟΠΣΚΕ, της υποβολής αίτησης στήριξης.» 

 β) Η υποπερ. iv) της παρ. β) της παρ. 1 αντικαθίσταται ως εξής:  

«iv. μη παροχής υπηρεσιών μεταποίησης γεωργικών προϊόντων, με εξαίρεση 

την έκθλιψη ελαιοκάρπου, την τυποποίηση ελαιολάδου, τη σφαγή ζώων και 

την ξήρανση δημητριακών, για λόγους προστασίας της δημόσιας υγείας.» 

4. Στο άρθρο 9 επέρχεται η κάτωθι τροποποίηση: 

α) Η παρ. 3 αντικαθίσταται ως εξής: 

ΑΔΑ: 9ΒΕΖ4653ΠΓ-ΑΕΦ



6 
 
 

« Οι δυνητικοί δικαιούχοι υποβάλλουν ανά πρόσκληση μόνο μία  αίτηση 

στήριξης  ανά ΑΦΜ.  

 Η αίτηση στήριξης αφορά: 

i. έναν συγκεκριμένο κλάδο της παρ. 2 του άρθρου 5, 

ii. μία συγκεκριμένη Περιφερειακή  Ενότητα εντός των ορίων της οποίας  δεν 

μεταβάλλεται το ποσοστό ενίσχυσης και θα υλοποιηθεί η προτεινόμενη 

αίτηση στήριξης, 

iii. το  σύνολο των κτηριακών εγκαταστάσεων  του δυνητικού δικαιούχου τα  

οποία έχουν κατασκευασθεί ή πρόκειται να κατασκευασθούν εντός των 

ορίων της Περιφερειακής Ενότητας που δραστηριοποιείται ή θα 

δραστηριοποιηθεί ο δυνητικός δικαιούχος.» 

 

 

’Αρθρο 2 

Έναρξη ισχύος 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 47699/19.02.2025 απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός λεπτομερειών λειτουργίας και 

εφαρμογής της Παρέμβασης Π3-73-2.3 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση / 

εμπορία και/ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων του Στρατηγικού Σχεδίου για την 

Κοινή Αγροτική Πολιτική της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027»» (Β’ 805 και διόρθωση 

σφάλματος Β’ 1716), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 97378/10.04.2025 (Β’ 

1837) απόφαση και ισχύει. 

 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Η απόφαση αυτή αναρτάται και είναι διαθέσιμη στους δικτυακούς τόπους του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων www.minagric.gr, 

www.agrotikianaptixi.gr και στον www.diavgeia.gov.gr. 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 

http://www.minagric.gr/
http://www.agrotikianaptixi.gr/
http://www.diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΒΕΖ4653ΠΓ-ΑΕΦ


		2025-06-24T13:54:01+0300
	Athens




